Mekteb-i Hukuk mezunlarından İsmail Sem'î Bey'in yazdığı *Usul-i Muhakemenin Tarihçesi* gibi eski harflerle kaleme alınmış eserlerde kadılık ve kadı-

larla alakalı bölük pörçük bilgilere ulaşmak mümkündür. Bu eserde, İslâmiyet'in başlangıcından, kitabın yazıldığı zamana (1324/1906) kadar olan İslâm ve Osmanlı adliye teşkilatının inkişafı ele alınmaktadır. 52 sayfalık kitap tabiatıyla oldukça muhtasar ama derli topludur. Şeyhülislâmlığın 1334/1915 senesinde neşrettiği 736 sayfalık *İlmiyye Salnamesi* kaliteli baskısıyla göz doldurmakla beraber, eserde, hâlihazırdaki Meşihat dairesinde çalışanların ve taşradaki kadıların isimleri sayıldıktan, "Meşihat-i İslâmiyenin Tarihçesi" serlevhası altında şeyhülislâmlık makamının kısa tarihçesi

- Akdağ, Mustafa; *Türkiye'nin İktisâdi ve İçtimâi Tarihi*, 2 Cilt, İstanbul, 1974.
- Akgündüz, Ahmed; "Arşiv Belgeleri Işığında Şûrâ-yı Devlet'ten Danıştay'a İdarî Yargı Teşkilâtı", *II. Ulusal İdare Hukuku Kongresi- İdari Yargının Dünyada Bugünkü Yeri*, Ankara, 1993.
- Akgündüz, Ahmed; "1274/1858 Tarihli Osmanlı Ceza Kanunnâmesinin Hukuki Kaynakları, Tatbik Şekli ve Men'-i İrtikab Kanunnâmesi", *Belleten*, 1988, c. LI.
- Akgündüz, Ahmed; "İslâm ve Osmanlı Hukukunda Giyapta Muhakeme Müessesesi", *Belleten*, Nisan 1986, c. L, sy. 196, s. 169-200.
- Akgündüz, Ahmed; *Mukayeseli İslâm ve Osmanlı Hukuku Külliyyatı*, Diyarbakır, 1986.

- "Hükkâm-ı Şer' ve Memurîn-i Şer'iyye Kanun-ı Muvakkati Esbâb-ı Mucibe Lâyihası", *Be-yânü'l-Hak*, 1328/1326, c. II, sy. 59, s. 1197-1200; c. III, sy. 60, s. 1215-1218; c. III, sy. 61, s. 1230-1234.
- Hüseyin Avni; *Askerî Ceza Kanunu Şerhi*, Mihran, (nşr.).
- Ivad, İbrahim Necib Muhammed; *el-Kadâü fî'l-İslâm*, Kâhire, 1395/1975.
- İbni Ferhun; *Tabsıratü'l-Hükkâm*, (Şeyh Uleyş'in Fethü'l-Aliyyi'l-Mâlik kitabı kenarında basılmış), 2 Cilt, Kâhire, 1378/1958.
- İbni Haldun; *Mukaddime*, trc.: Zâkir Kadiri Ugan, İstanbul, 1989.
- İbni Kayyim el-Cevziyye; *l'lâmu'l-Muvakki'in*, Kâhire, 1388/1968.
- İbnüssalih Ahmed Refik; "Devlet-i Osmaniye ile Akvam-ı Kadime ve Hükûmat-ı Muhtelifede Müddei-yi Umumîliğin Suret-i Zuhur ve Tekemmülü ve Hukuk-ı Umumiyye Dâvâsının İkâmesindeki Suver-i Erbea", *Ceride-i Adliye*, 20.03.1330, c. IV, sy. 104, s. 5674-5678; sy. 105, s. 5721-5729.

- Mardin, Ebulula; "Kadı", *İslam Ansiklopedisi*, c. VI, s. 42-46.
- Mardin, Ebulula; *Medeni Hukuk Cephesinden Ahmed Cevdet Paşa*, İstanbul, 1946.
- Mardin, Şerif; "Mecelle'nin Kaynakları Üzerine Açıklayıcı Notlar", *Türk Modernleşmesi*, İstanbul, 1991.
- Mâverdî, Ebû'l-Hasen; *el-Ahkâmü's-Sultaniyye*, 3. Baskı, Kâhire, 1393/1973.
- Mâverdî, Ebû'l-Hasen; *Edebü'l-Kâdî*, 2 Cilt, Bağdat, 1391/1971.
- Mazhar ve Tal'at; *Esbâb-ı Nakziyye-i Temyiziyye*, İstanbul, 1328.
- Mehmed Şevki, Cabirzâde; *Tâyin-i Mercî*, İstanbul, 1322.
- Mesud Efendi; *Mir'at-ı Mecelle*, İstanbul, 1299.
- Mumcu, Ahmet; "Hukukçu Gözüyle Mustafa Reşid Paşa", *Mustafa Reşid Paşa ve Dönemi Semineri* (13-14 Mart 1985), 2.